

**PROTOKÓŁ NR XLVIII/14**

**XLVIII SESJI**

**RADY POWIATU W BRZEZINACH**

**Z DNIA 7 LUTEGO**

**2014 r.**

## **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Zapoznanie się z proponowanym porządkiem obrad.
3. Zapoznanie z postępowaniem prowadzonych prac inwestycyjnych na terenie Powiatowego Centrum Zdrowia w Brzezinach.
4. Ocena dokonanych prac inwestycyjnych, podjętych działań i planowanych kolejnych etapów inwestycji wraz z ich finansowaniem.
5. Informacja dotycząca konsultacji społecznych założeń Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

### **Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasiński rozpoczął obrady XLVIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Brzezinach, na terenie Powiatowego Centrum Zdrowia w Brzezinach Sp. z o.o. o godzinie 9:15, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych (nieobecni: p. p. Goździński, p. L. Górajek, p. R. Sitkiewicz, p. B. Supera, p. R. Susik, spóźnieni: p. J. Nowański), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

### **Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.**

Po odczytaniu zaproponowanego porządku obrad (załącznik nr 2 do protokołu) Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. M. Krasiński zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w w/w porządku obrad.

*Do obradującego składu Rady dołączył jeden radny.*

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasińskiego porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 9 głosami „za”.

### **Ad. 3. Zapoznanie z postępowaniem prowadzonych prac inwestycyjnych na terenie Powiatowego Centrum Zdrowia w Brzezinach.**

W tym punkcie porządku obrad jako pierwsi głos zabrali: p. Zdzisław Ziółkowski – Prezes PCZ w Brzezinach oraz p. Anna Janicka – Wiceprezes PCZ w Brzezinach, którzy przywitali radnych.

Następnie głos zabrał p. Marek Chmielewski – inżynier projektu inwestycji szpitala, który zapoznał radnych z zakresem prac prowadzonych w szpitalu. Pan inżynier podkreślił, że jego zdaniem Spółka PCZ kupiła bardzo złą pod względem technicznym część szpitala, najbardziej zaniedbaną. Na podstawie dokonanych normalnych odkrywek budowlanych, jakie standardowo wykonuje się w pracach inżynierskich, nie można było stwierdzić, jaki jest stan techniczny ścian i fundamentów w remontowanym budynku. Po wykopaniu odkrywki na zewnątrz budynku okazało się, że trzeba znacząco wzmocnić fundamenty i ściany, a budynek został posadowiony na dużych kamieniach narzutowych (niektóre z nich zostały pozostawione do obejrzenia podczas wizyty radnych).

Pan M. Chmielewski poinformował, że generalnym wykonawcą inwestycji jest firma Erbud SA z siedzibą w Warszawie, która specjalizuje się w budowie szpitali. Na dzień dzisiejszy wykonane prace budowlane są zafakturowane na kwotę ok. 5,3 mln zł, przy czym w robotach w toku, są jeszcze prace niezafakturowane. Pan inżynier podkreślił, iż przy wyborze firmy Erbud do II etapu prac, miał także znaczenie fakt, iż firma ta wystawiła pierwszą fakturę dopiero po trzech miesiącach realizacji prac, co dla PCZ w Brzezinach oznaczało jakby otrzymało. W związku z tym Spółka dostała nieoprocentowany kredyt ze strony wykonawcy inwestycji w wysokości ok. 2,4 mln zł.

Radny p. Zbigniew Sokołowski zapytał dlaczego są zamurowane wnęki okienne na II piętrze remontowanego budynku od strony ul. M. C. Skłodowskiej, ponieważ psuje to tzw. efekt wizualny.

Pan M. Chmielewski wyjaśnił, iż tam będą mieścić się 4 sale operacyjne i na prośbę chirurgów wnęki te zostały zamurowane, jako osłona przed promieniami słonecznymi i światłem naturalnym, które jest czynnikiem niekorzystnym podczas zabiegów operacyjnych.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński zapytał, czy pan inżynier wie, kto budował budynek, w którym obecnie trwają remonty i do czego ten budynek wcześniej służył.

Pan inżynier poinformował, iż nie posiada wiedzy na ten temat. Stwierdził jednak, że zaniedbania z lat wcześniejszych w budynku są poważne, m.in. np. znajdujący się na ścianie budynku wyłącznik główny prądowy na wypadek pożaru był zwykłą atrapą, został on założony bez żadnego podłączenia. Obecnie takie kwestie są porządkowane i wykonywane profesjonalnie.

Następnie radni zwizytowali teren budowy, aby ocenić postęp prowadzonych prac inwestycyjnych na terenie PCZ, poczynając od parteru, a kończąc na dachu remontowanego budynku.

Po wizycie w PCZ, obrady dalszej części sesji zostały przeniesione do sali konferencyjnej Urzędu Miasta Brzeziny.

#### **Ad. 4. Ocena dokonanych prac inwestycyjnych, podjętych działań i planowanych kolejnych etapów inwestycji wraz z ich finansowaniem.**

W tym punkcie porządku obrad jako pierwszy głos zabrał Starosta – p. Edmund Kotecki, który stwierdził, iż radni mieli okazję zobaczyć aktualny stan inwestycji na terenie szpitala, podkreślając możliwość zobaczenia w dniu dzisiejszym tzw. prac zanikających, których w niedługim czasie nie będzie można już zobaczyć „gołym okiem” na placu budowy. Starosta zwrócił uwagę na duże znaczenie najbliższych decyzji, jakie musi podjąć Zgromadzenie Wspólników PCZ na nadzwyczajnym posiedzeniu, z zakresie akceptacji planu dalszej budowy, jak i możliwości finansowania inwestycji szpitalnej.

Następnie, głos zabrała p. A. Janicka – Wiceprezes PCZ, która poinformowała, iż prace inwestycyjne w Spółce przebiegają zgodnie z harmonogramem i zaczęły się od budowy klatki schodowej w czerwcu 2013 r. W sierpniu, po wyborze wykonawcy - firmy Erbud, rozpoczęła się budowa stanu surowego, następnie nadbudowy istniejącego budynku i zgodnie z przyjętymi założeniami stan surowy budynku został zakończony w listopadzie 2013 r. Dalsze prace inwestycyjne trwają, a do końca czerwca 2014 r. planowane jest oddanie sal operacyjnych na drugim piętrze oraz oddziału ginekologii i położnictwa. W związku z planowanymi pracami, jakie będą miały miejsce na pierwszym piętrze budynku od 1 marca br., na okres przynajmniej dwóch miesięcy zostaną zamknięte: ginekologia i położnictwo, aby w wyższym standardzie i w nowych warunkach przyjmować pacjentki na te oddziały. Jak mówiła pani Wiceprezes, do 30 września 2014 r. Spółka będzie gotowa z oddaniem budynku wraz z wyposażeniem medycznym. Na chwilę obecną Spółka jest na etapie podpisania umowy

na generalne wykonawstwo z firmą Erbud oraz finalizowania kwestii finansowania inwestycji, która opiewa na kwotę 30 mln zł oraz 5 mln zł na zakup wyposażenia.

Głos zabrał radny p. Zbigniew Pakuła, który zapytał, z jakich funduszy są pokrywane prace remontowe i modernizacyjne w PCZ oraz czy są to np. środki NFZ.

Pani Wiceprezes odpowiedziała, że Spółka finansuje inwestycję ze środków, które były wniesione przy podwyższeniu kapitału zakładowego – kwota 1,2 mln zł oraz z kredytu na rachunku bieżącym. Środki z NFZ partycypują w pracach inwestycyjnych. Niektóre faktury wystawione przez firmę Erbud są jeszcze niezapłacone.

Radny p. Z. Pakuła zapytał o wysokość kredytu zaciągniętego obecnie przez PCZ.

Pani A. Janicka odpowiedziała, że linia kredytowa na rachunku bieżącym wynosi 1,5 mln zł i nie została jeszcze w całości wykorzystana.

Następnie głos zabrał radny p. Janusz Nowański, którego interesował wcześniejszy stan techniczny obecnie remontowanego budynku. Pan radny poinformował, iż podczas dzisiejszej wizyty w szpitalu jeden z panów inżynierów stwierdził, iż był to ostatni moment, aby pewne prace remontowe można było wykonać. Zapytał, czy faktycznie bez interwencji w tym roku i w następnym, byłyby wielkie problemy z budynkiem za kilka lat.

Pan M. Chmielewski poinformował, iż stan przebudowywanego budynku szpitala był katastrofalny. Nikt się nie spodziewał na etapie projektowania, że ściany są w tak złym stanie, który groził rozwarstwieniem. Wszystkie nowe nadproża, filary, itd. służyły wzmocnieniu budynku, i gdyby obecnie nie zrealizowano tych prac, nastąpiłaby śmierć techniczna obiektu. Pan inżynier wspominał także o oddziale dziecięcym, który był umiejscowiony w fatalnych warunkach bazowych i został przeniesiony do nowej części szpitala. Podobnie ginekologia funkcjonuje w złych warunkach. Pan M. Chmielewski podkreślił, iż z całą pewnością to było ostatni moment na modernizację tego budynku szpitala.

Radny p. Z. Pakuła stwierdził, iż rozumie zaskoczenie pana inżyniera, ale jest książka obiektu i w niej powinno być zaznaczone, że wcześniej były ekspertyzy, które mówiły o słabych fundamentach, ścianach itd.

Pan M. Chmielewski stwierdził, iż na wszystkie obiekty, książki obiektu były założone, ale nie były właśnie prowadzone. Dokonywane były tylko lakoniczne wpisy osób, które poczuwały się do odpowiedzialności. Wpisy te nie załatwiały w myśl przepisów budowlanych przeglądu technicznego budynków.

Radny p. Z. Pakuła zapytał o sprzęt USG, o którym słyszał, że jest niesprawne. Pan radny dodał, iż z własnego doświadczenia wie, że lekarze muszą w takich podejmować decyzje, co do stanu zdrowia chorego „jak gdyby z fusów”, skoro sprzęt jest niesprawny.

Pani A. Janicka poinformowała, iż kwota przeznaczona na zakup nowego sprzętu w 2013 r. opiewała na ok. 750 tys. zł. Był to sprzęt zakupiony przede wszystkim na ortopedię i pediatrię. W całości realizowanej inwestycji kwota 5 mln zł przeznaczona jest na doposażenie i wyposażenie szpitala. Ponadto, pani Wiceprezes dodała, że jeśli chodzi o obecny sprzęt, to przeszedł on stosowne przeglądy i jest dopuszczony do użytkowania. Ewentualne awarie są niezwłocznie usuwane.

Pan Prezes - Z. Ziółkowski, dodał, iż certyfikat na sprzęt RTG jest z listopada 2013 r.

Radny p. Z. Pakuła dodał, iż pacjenci dosłownie uciekają ze szpitala w Brzezinach. Wspomniał także, że szpital nie dysponuje nawet środkami na powstrzymanie biegunki. Ponadto pan radny zasugerował, aby pan Starosta odwiedził pacjentów w szpitalu i wówczas usłyszy co mówią pacjenci o szpitalu.

Przewodniczący Rady p. M. Krasiński zapewnił, iż rozumie ból pacjenta i robione jest wszystko, aby w szpitalu sytuacja była coraz lepsza.

Następnie głos zabrał p. Starosta, który stwierdził, iż właśnie trwają rozmowy, aby stan szpitala poprawić także poprzez zakup sprzętu, który poprawi warunki zakresie diagnostyki. Pan Starosta poinformował, iż Spółka zwróciła się do powiatu z zapytaniem, czy

jest on w stanie dokonać poręczenia planowanego kredytu. Po przeanalizowaniu przez Zarząd Powiatu możliwości formalnych i zapisów ustawowych, Spółka otrzymała odpowiedź, że powiat nie ma możliwości poręczenia jakiegokolwiek kredytu. Następnie, Spółka sformułowała kolejne pytanie czy powiat jest w stanie zabezpieczyć kwotę w wysokości ok. 1 mln zł na udział własny PCZ, ponieważ ze strony banków pojawiają się takie wymogi. W tym przypadku Spółka również otrzymała od Zarządu Powiatu odpowiedź negatywną. Pan Starosta przypomniał, iż powiat nadal spłaca zobowiązania po SPZOZ, m.in. za błędy w sztuce lekarskiej w 2004 r.

Ponadto p. Starosta poinformował, iż przed Zarządem Powiatu jako częścią Zgromadzenia Wspólników są decyzje, dotyczące zaopiniowania planowanych nakładów inwestycyjnych PCZ oraz dotyczące kredytów, które spółka chce zaciągnąć. Pan Starosta poprosił radnych, aby zajęli w tej sprawie stanowisko, jak oceniają przyszłe inwestycje w PCZ w Brzezinach i możliwości ich sfinansowania.

Radny p. Z. Pakuła przypomniał, że kiedy szpital został skomercjalizowany mówiło się, że dzięki temu Rada Powiatu nie będzie miała problemów. Wówczas Spółka PCZ zaczęła funkcjonować bez długów, powiat przejął zobowiązania po SPZOZ. Pozostaje pytanie czy to był właściwy moment łącznie z przejmowaniem należności odszkodowawczych za błędy w sztuce lekarskiej, gdzie zdaniem pana radnego powinno się zwrócić uwagę na kwestię ubezpieczenia szpitala i wówczas płaciłby za to ubezpieczyciel, a nie powiat. Tej kwestii nikt nigdy nie poruszał. Następną kwestią jest prywatyzacja spółki, która miał odciążyć powiat od problemów szpitala. Prywatny inwestor miał zdziałać cuda tzw. cuda na kiju, ale czas pokazuje, że jednak ktoś z opozycji miał rację, przestrzegając przed pewnymi decyzjami. Pan radny stwierdził, iż radni powinni mieć więcej informacji na temat tego, co dzieje się w spółce, niż tylko oglądanie placu budowy. Ponadto, zdaniem radnego, Rada Powiatu jest ponownie wnikłana w rozgrywki na zasadzie kolejnej pomocy Spółce.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński zaapelował o rozsądne podejście do sytuacji i zastanowienia się nad stanowiskiem, o którym mówił pan Starosta.

Radny p. Mariusz Guzicki przypomniał, iż jeśli chodzi o kwestie wypłacania odszkodowań czy rent za błędy w sztuce lekarskiej to nad tą sprawą Rada również się pochylała przy pomocy prawników, także co do wielkości ubezpieczeń. Ponadto radny p. M. Guzicki stwierdził, iż radny p. Z. Pakuła chce chyba całkowitej prywatyzacji szpitala, ponieważ inwestor prywatny powinien się wszystkim zająć, żeby Rada miała spokojną głowę, taki wniosek można wysnuć. Tymczasem powiat ma 49% udziałów w Spółce i Rada Powiatu musi pomagać Zarządowi w podejmowaniu pewnych decyzji, a nie odchodzić od udziału w ich rozwiązywaniu. Ponadto pan radny stwierdził, iż jego zdaniem Rada Powiatu podjęła słuszną decyzję, a ktoś z opozycji chyba się pomylił. Apelował także o przychylenie się do realizacji planów inwestycyjnych Zarządu PCZ, aby inwestycje te jak najszybciej zostały zakończone i aby „nasz szpital jak najszybciej był perełką”.

Radny p. Z. Pakuła stwierdził, że myślał, iż żadna wypowiedź kolegi radnego go nie zaskoczy, ale znowu go zaskakuje, ponieważ to Rada Powiatu przegłosowała prywatyzację szpitala. „Przekonywano nas, że dzięki prywatyzacji, my radni nie będziemy mieć już takich problemów, jakie mieliśmy wcześniej, że praktycznie inwestor wszystko załatwi. To były Państwa stanowiska i zdania, na co są dowody, nagrania”. Ponadto pan radny przypomniał, iż pan Przewodniczący też potrafił powiedzieć, że w sprawie szpitala go oszukano, okłamano, ale już zmienił zdanie. Radny p. Z. Pakuła wskazał, że zachowanie radnego p. M. Guzickiego jest żenujące.

Następnie głos zabrała radna p. Ewa Sobkiewicz, która przypomniała panu radnemu Z. Pakule przed jakimi problemami stała Rada Powiatu w ubiegłym roku i skąd wynikała potrzeba znalezienia prywatnego inwestora. Pani radna podkreśliła, że gdyby nie zostały przeprowadzone przez PCZ stosowne remonty w szpitalu, to w 2014 r. szpital

prawdopodobnie nie uzyskałby żadnego kontraktu od NFZ, ponieważ nie byłoby odpowiednich bloków operacyjnych i zakupu nowego sprzętu. W związku z czym Rada Powiatu stanęłaby przed problemem, jak wesprzeć finansowo Spółkę, w sytuacji, gdy nie byłoby praktycznie w ogóle szpitala, ponieważ zostałby tylko oddział wewnętrzny i paliatywny. Pani radna zaznaczyła, że cieszy ją fakt, że Rada Powiatu ma tylko taki problem.

Pan Starosta odniósł się do wypowiedzi radnego p. M. Guzickiego, stwierdzając, że Rada Powiatu ma możliwość współdecydowania o tym, co dzieje się w Spółce, ponieważ taka możliwość została zabezpieczona w umowie Spółki. Rada Powiatu może zająć stanowisko w danej sprawie upoważniając Zarząd Powiatu do podjęcia określonych działań. Z kolei Zarząd Powiatu chce dzielić się z radnymi wszystkimi informacjami na bieżąco. Starosta podkreślił, iż powiat wprost nie uczestniczy w realizacji inwestycji PCZ, nie angażuje się w inwestycję finansowo w żaden sposób. Natomiast przejrzysta decyzja Rady Powiatu ma dotyczyć tego czy Rada jest za tym, aby Spółka podjęła stosowne zobowiązania finansowe, aby realizować tą wielką inwestycję. Zarząd Powiatu wyraził swoje stanowisko uchwałą nr 23/14 w następującym brzmieniu: „Zarząd Powiatu w Brzezinach po dokonaniu oceny udostępnionych materiałów i udzielonych wyjaśnieniach przez Zarząd Spółki Powiatowe Centrum Zdrowia w Brzezinach ze zrozumieniem przyjmuje prowadzone działania zmierzające do wywiązania się Spółki ze zobowiązań wynikających z umów zawartych z Powiatem Brzezińskim w zakresie zadań inwestycyjnych i terminów ich realizacji, w celu uzyskania korzystnych warunków kontraktowania świadczeń medycznych. Równocześnie Zarząd Powiatu w Brzezinach postanowił dokonać weryfikacji racjonalności planowanych wydatków inwestycyjnych. Zarząd Powiatu w Brzezinach za szczególne zadanie Spółki uznaje zapewnienie niezbędnych środków finansowych na spłatę zobowiązań związanych z prowadzoną inwestycją przez PCZ w Brzezinach Sp. z o.o.”. Starosta poprosił, aby Rada Powiatu pomogła Zarządowi Powiatu w wypracowaniu decyzji i odpowiedzialnie współdecydowała o przyszłości szpitala, który ma mieć charakter publiczny, aby można było zabezpieczyć dla naszych mieszkańców bezpłatne leczenie i rozwój placówki.

Radna p. Renata Kobiera pytała o wysokość kredytu, jaki chce zaciągnąć spółka.

Pani A. Janicka wyjaśniła, że inwestycja opiewa na kwotę 30 mln zł i wkład własny wyniesie ok. 15-20%, a resztę będą stanowiły środki z kredytu spłacanego z bieżącej działalności szpitala.

Radna p. R. Kobiera zapytała, czy nie odbędzie się to kosztem sprzedaży budynków, też czy udziałów.

Pani Wiceprezes podkreśliła, iż sprzedaż udziałów nie jest transakcją Spółki i nie ma z tego tytułu żadnych przyływów gotówkowych.

Następnie głos zabrał Wicestarosta p. Zbigniew Lechański, który zwrócił uwagę na trzy sprawy. Pierwsza, to kwestia umowy Spółki. Pan Wicestarosta przypomniał, że jeden z zapisów tej umowy mówi, że do 30 września 2014 r. spółka zobowiązana jest zrealizować konkretne zadania inwestycyjne, muszą powstać co najmniej 2 sale operacyjne, ma być oddany nowy blok dla położnictwa i neonatologii oraz zabezpieczone stosowne wyposażenie medyczne. Druga sprawa to kontraktacja, tylko w takim znaczeniu, żeby ze zrealizowanymi zadaniami inwestycyjnymi i odpowiednim wyposażeniem, wystartować do nowego kontraktowania w 2014 r. Pan Wicestarosta podkreślił, że na bazie tych inwestycji, zamiarem Spółki jest to, aby najbliższe kontraktowanie było jeszcze lepsze, bardziej pokaźne i opłacalne niż obecnie. Natomiast trzecia ze spraw poruszonych przez p. Wicestarostę to odpowiedzialność Zarządu Powiatu jako współnika na Zgromadzeniu Wspólników PCZ. Pan Wicestarosta stwierdził, że nie ma innej możliwości jak kontynuowanie inwestycji, które wynikają z umowy spółki, z potrzeb przygotowania się do kontraktowania. Następnie p. Wicestarosta wskazał, iż w dniu dzisiejszym na Zgromadzeniu Wspólników PCZ, po sesji,

będą podejmowane decyzje dotyczące zatwierdzenia kontynuacji prac inwestycyjnych i wyboru odpowiedniej drogi finansowania inwestycji.

Następnie Wicestarosta przedstawił treść stanowiska proponowanego przez Zarząd Powiatu, w którym Rada Powiatu w Brzezinach udziela poparcia dla działań Zarządu Powiatu w Brzezinach zmierzających do zapewnienia rozwoju PCZ w Brzezinach Sp. z o.o., czyli akceptuje dotychczasowy sposób uczestnictwa Powiatu Brzezińskiego w Spółce, w szczególności w zakresie dotychczasowych działań inwestycyjnych Spółki. Pozyskanie znaczących środków finansowych ze źródeł zewnętrznych pozwoli na dalszy rozwój PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. i kontynuację działań inwestycyjnych.

Pan Wicestarosta zaproponował, aby radni zgodnie ze swoim sumieniem i ze swoim punktem widzenia, przyjęli to stanowisko w zaproponowanej przed chwilą formule.

Głos zabrał radny p. Z. Pakuła, który stwierdził, iż stanowisko zaproponowane przez Zarząd Powiatu jest lakoniczne i śmieszne, a radni nie dostali żadnych konkretnych materiałów, żeby zajmować konkretne stanowisko. Ponadto porządek obrad dzisiejszej sesji nie przewiduje zajmowania stanowiska w jakimkolwiek temacie, a jak wiadomo, nie można zmieniać porządku obrad sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym.

Pan Wicestarosta poprosił o wyrażenie opinii w tej sprawie obecnego na sali radcę prawnego p. Bernarda Goździńskiego. Pan mecenas wyjaśnił, że stanowisko, które nie przyjmuje formy uchwały, nie musiało być odnotowane w porządku obrad sesji, jest ono jedynie odnotowywane w protokole sesji.

Radny p. Z. Pakuła i radna p. R. Kobiera opuścili obrady sesji.

Głos zabrała radna p. E. Sobkiewicz, która stwierdziła, iż zaistniała sytuację interpretuje tak, że Zarząd Powiatu chce informować Radę Powiatu o aktualnych działaniach w Spółce i oczekuje wsparcia od pozostałych radnych.

Radna p. Irena Gralewska – Jagiełło dodała, że żałuje, iż niektórzy radni opuścili obrady sesji, ponieważ chciałyby zwłaszcza radnemu p. Z. Pakule wyjaśnić, iż aktualny punkt porządku obrad brzmi: „Ocena dokonanych prac inwestycyjnych, podjętych działań i planowanych kolejnych etapów inwestycji wraz z ich finansowaniem”, a stanowisko Rady mieści się w takiej ocenie.

W związku z tym, że zabrakło quorum i nie można było przeprowadzić głosowania nad zaproponowanym stanowiskiem, Przewodniczący Rady p. M. Krasieński ogłosił kilkunastominutową przerwę w obradach sesji.

Wznawiając obrady o godz. 11:56 Przewodniczący Rady p. M. Krasieński poddał pod głosowanie stanowisko, w którym Rada Powiatu w Brzezinach udziela poparcia dla działań Zarządu Powiatu w Brzezinach zmierzających do zapewnienia rozwoju PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. (*stanowisko stanowi załącznik nr 3 do protokołu*). W głosowaniu brało udział 8 radnych, 7 radnych głosowało „za”, 1 radny „wstrzymał się” od głosu.

## **Ad. 5. Informacja dotycząca konsultacji społecznych założeń Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego.**

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał Starosta p. E. Kotecki, który przypominał, że radni otrzymali tekst raportu diagnozy do założeń Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego drogą mailową w celu zapoznania się i zgłoszenia ewentualnych uwag. Wspomniał także, że w niedługim czasie trzeba będzie podjąć decyzję co do ewentualnego przystąpieniu do Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny.

Następnie p. Starosta poinformował, iż w dniu 13 lutego br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Łodzi będą miały miejsce konsultacje społeczne dla potrzeb opracowania Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020. Ponadto, p. Starosta przypomniał, iż obszar ten na terenie Powiatu Brzezińskiego jest obszarem trochę

niespójnym, ponieważ decyzją Ministerstwa Regionalnego jedynie Gmina Brzeziny i miasto Brzeziny są w tym obszarze. Niemniej jednak jest propozycja, aby do Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny przystąpiły także pozostałe gminy powiatu brzezińskiego: g. Rogów, g. Jeżów czy g. Dmosin.

Pan Starosta poinformował, że trwają prace nad Strategią Rozwoju Powiatu Brzezińskiego na lata 2014-2020. Jak mówił p. Starosta po konsultacjach z osobami, które tę strategię przygotowują, podjęto decyzję o aneksie do umowy w związku z przesunięciem terminu opracowania niniejszego dokumentu.

Pan Starosta przypomniał, iż ze wszystkich danych, które zebrano podczas spotkań na terenie całego powiatu, wynika, że podstawą koncepcji dla Strategii Rozwoju Powiatu Brzezińskiego na lata 2014-2020 jest rozwój funkcji opiekuńczej i funkcji opieki zdrowotnej.

Następnie głos zabrał radny p. Zbigniew Sokołowski, który zaapelował, aby miasto, gminy i powiat współpracowały w kwestii założeń Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego. Wówczas siła wniosku będzie dużo większa. Pan radny wskazał na szpital jako na dużą szansę w poprawie rozwoju lecznictwa.

Pan Z. Sokołowski stwierdził, iż aby powiat zaistniał w Strategii, to najważniejszy jest efekt końcowy - poprawa stanu dróg, o którą trzeba walczyć. Pan radny sugerował, aby p. Starosta zainicjował jeszcze spotkanie z gminami zwracając uwagę na to, co preferują obecne warunki dofinansowania: końcowy efekt projektu musi mieć wymiar dodatni, innowacyjność oraz racjonalność potrzeb. Zdaniem pana radnego te trzy rzeczy w połączeniu z inicjatywami gmin mogą dać konkretny efekt końcowy, dlatego tak ważna jest współpraca z gminami.

Pan Starosta poinformował, iż w Strategii będą zapisy dotyczące wspólnych inicjatyw dla przedsiębiorców.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński z kolei apelował o rozbudowę ul. Małczewskiej w Brzezinach. Pan Przewodniczący mówił o korkach samochodowych w Łodzi i planowanej od wielu lat w Brzezinach obwodnicy, która jego zdaniem niczego istotnego nie rozwiąże.

Następnie głos zabrał Wicestarosta – p. Z. Lechański, który poinformował, że w dniu 31 stycznia br. uczestniczył w spotkaniu konsultacyjnym dotyczącym założeń Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego w Urzędzie Miasta Łodzi. Spotkanie prowadzone było przez przedstawicieli Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Pan Wicestarosta poinformował, że podczas tych konsultacji zwrócił uwagę autorom Strategii ŁOM, na pilną potrzebę ujęcia w zadaniach Strategii kwestii przebudowy i modernizacji dróg powiatowych, które mają duże znaczenie dla dostępności transportowej, znacznej części ŁOM, a ich stan techniczny nie odpowiada parametrom kategorii tych dróg. Pan Wicestarosta uznał także, że plan rozwoju szpitala w Brzezinach dotyczący tworzenia Centrum Leczenia Chorób Jelita Grubego, które będzie miało wymiar ponadregionalny wskazuje, aby miał on także swoje znaczące miejsce w Strategii ŁOM.

## **Ad. 6. Wolne wnioski.**

Z uwagi na brak wolnych wniosków Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.



**Ad. 7. Zakończenie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady p. Marian Krasiński zamknął XLVIII nadzwyczajną sesję Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 12:17.

Protokołowała:

*Klepczarek*  
Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu

*Marian Krasiński*  
Marian Krasiński

